
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
prosinec 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

Traditional Czech Beads

Traditional Czech Beads

PRECIOSA rokajl
Číslo artiklu: 331 19 001
Velikost: 12/0

PRECIOSA ThornTM

Číslo artiklu: 111 01 340
Velikost: 5x16 mm

VALČÍK SNĚHOVÝCH VLOČEK

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

SADA SNĚHOBÍLÝCH DOPLŇKŮ 

DESIGNÉRKA OLGA HASERODT

PRECIOSA ORNELA Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech Beads.



název dokumentu: Projekt-VALCIK-SNEHOVYCH-VLOCEK.pdf prosinec 2014  ©  preciosa-ornela.com

VALČÍK SNĚHOVÝCH VLOČEK VALČÍK SNĚHOVÝCH VLOČEKTraditional Czech Beads Traditional Czech Beads

5. krok:
Navlékněte 5x R a projeďte počátečním 
rokajlem a ještě jednou projeďte rokajl přidaný 
ve 4. kroku a vyjeďte vrcholovým rokajlem 
ze 3. kroku.

6. krok:
Navlékněte 1x FP, 1x R a projeďte zpátky 
ohňovkou do předchozího vrcholového rokajlu.

7. krok:
Navlékněte 5x R, projeďte rokajlem ze 6. kroku, 
navlékněte 5x R, projeďte vrcholovým rokajlem 
z předchozího obšívání ohňovky a projeďte 
skrze FP a R přidané v 6. kroku.

8. krok:
Navlékněte 3x R, náušnicové zapínání, 3x R 
a projeďte vrcholovým rokajlem ven.

Krása sněhových vloček nás nejspíš nikdy 
nepřestane udivovat. Inspirovali se jimi umělci 
i vědci, kteří je nazývali maličkatými zázraky 
nekonečné krásy, ledovými květy či dopisy
z nebe. Podle našeho návodu si můžete vyrobit 
vlastní sněhové vločky, které nikdy neroztají 
a budou Vás zdobit stejně jako zimní krajinu. 
Vytvořte si náušnice, náramek a přívěsek,
který zavěste na řetízek nebo na klíčenku.
Odstín ledové krásy můžete zvolit podle 
svého ze široké barevné škály perlí a perliček 
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Přejeme Vám mnoho nápadů a radosti z tvoření 
s perlemi a perličkami 
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R)
331 19 001; 12/0; 78102 (cca 5 g)

PRECIOSA ohňové perle (FP)
151 19 001; 5 mm; 
02010/21402 (32 ks)

PRECIOSA Thorn™ (Th)
111 01 340; 5 x 16 mm; 
02010/21402 (57 ks)

náušnicové háčky, zapínání k náramku, 
přívěskový kovodíl,

silonový vlasec (0,12 mm); tenká delší jehla; 
nůžky; ketlovací kleště

Obtížnost:

Postup:

Náušnice, přívěsek
Postup opakujte 3x. Vyrobíte pár náušnic 

a přívěsek.

1. krok:
Navlékněte 1x R, 1x FP a 1x Th, projeďte 
dvakrát dokola, vyjeďte rokajlem ven 
a utáhněte.

2. krok:
Přivlékněte 1x R, 3x Th, 1x R, projeďte již 
navlečeným Thornem, navlékněte 1x R, 3x Th, 
1x R a projeďte počátečním rokajlem.

3. krok:
Navlékněte 1x FP, 1x R a projeďte zpátky 
ohňovkou do původního rokajlu.

4. krok:
Navlékněte 5x R a projeďte rokajlem přidaným 
v předchozím kroku.

9. krok:
Všechny okrajové rokajly a Thorny projeďte 
ještě jednou dokola, aby se náušnice zpevnila. 
Utáhněte a zakončete.

SADA SNĚHOBÍLÝCH DOPLŇKŮ SADA SNĚHOBÍLÝCH DOPLŇKŮ

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



název dokumentu: Projekt-VALCIK-SNEHOVYCH-VLOCEK.pdf prosinec 2014  ©  preciosa-ornela.com

VALČÍK SNĚHOVÝCH VLOČEK VALČÍK SNĚHOVÝCH VLOČEKTraditional Czech Beads Traditional Czech Beads

9. krok:
K poslednímu vrcholovému rokajlu přivlékněte 
3x R, oválek s připevněnou karabinkou, 3x R 
a projeďte výchozím rokajlem a ještě jednou 
kolem dokola. Poté projeďte celou jednou 
stranou náramku až na druhý konec (skrze 
všechny okrajové rokajly a Thorny) a vyjeďte 
vrcholovým rokajlem na druhém konci.

Náramek

1. krok:
Navlékněte 1x R, 1x FP, 1x R, pak projeďte zpět 
do FP a druhou stranou do prvního R.

2. krok:
Navlékněte 5x R,projeďte spodním R, 
přivlékněte 5x R a projeďte původním R.

3. krok:
Navlékněte 1x FP, 1x R, zajeďte zpět do FP 
a rokajlu, ze kterého jste v tomto kroku začínali.

4. krok:
Přivlékněte 1x R, 3x Th, 1x R, projeďte 
vrcholovým rokajlem, navlékněte 1x R, 3x Th, 
1x R a projeďte výchozím rokajlem.

5. krok:
Navlékněte 1x FP, 1x R, zajeďte zpět do FP 
a rokajlu, ze kterého jste v tomto kroku začínali.

6. krok:
Navlékněte 5x R, projeďte rokajlem z 5. kroku, 
navlékněte 5x R, projeďte výchozím rokajlem 
a skrze FP a R přidané v 5. kroku.

7. krok:
Navlékněte 1x FP, 1x R, zajeďte zpět do 
FP a rokajlu, ze kterého jste v tomto kroku 
začínali. Navlékněte 5x R, projeďte vrcholovým 
rokajlem, navlékněte 5x R, projeďte výchozím 
rokajlem a skrze FP a vrcholový rokajl.

8. krok:
Opakujte 1. - 7. krok, dokud nedosáhnete 
požadované délky náramku.

10. krok:
K vrcholovému rokajlu přivlékněte 3x R, oválek 
s připevněným kroužkem, 3x R a projeďte 
výchozím rokajlem a ještě jednou kolem 
dokola. Na závěr projeďte celou druhou stranou 
náramku, všemi okrajovými rokajly a Thorny pro 
zpevnění náramku. Utáhněte, zapošijte 
a odstřihněte zbytek vlasce.

SADA SNĚHOBÍLÝCH DOPLŇKŮ SADA SNĚHOBÍLÝCH DOPLŇKŮ

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 


